
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogăiniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, tel. 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 

E.-mail: pms it(&,primariaslatina.ro 

Nr. 3O 240°25 
DISPOZIŢIE 

Referitor la: desemnare agenţi procedurali în vederea afişării actelor procedurale ale 
instanţelor judecătoreşti şi a actelor jurisdicţionale şi imputernicire funcţionari pubhci din 
cadrul Primăriei municipiului Slatina să aducă la indeplinire obligaţiile privind comunicarea 
citaţiilor şi a altor acte de procedură 1n condiţiile Codului de procedură civilă i a Codului de 
procedură penală 

Având 1n vedere: 
referatul Compartimentului Juridic, contencios nr. 21- 0 2.  ; 
prevederile art.155 alin.(6) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
prevederile art. 163 şi art. 164 din Codul de procedură civilă, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

in temeiul prevederilor art.155 alin (1) lit.e), coroborat cu art.196 alin (1) lit.b) din O.U.G. 
57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLATINA 
DISPUNE: 

ART.1 incepând cu data prezentei, se desemnează ca agenţi procedurali ln vederea afişării la 
uşa Consiliului Local al municipiului Slatina a actelor procedurale ale instanţelor judecătoreşti şi a 
actelor jurisdicţionale şi se Imputernicesc să Indeplinească procedura de citare şi de comunicare a 
actelor de procedură, următorii consilieri juridici din cadrul aparatului de specialitate al Primarului 
municipiului Slatina: 

Manea Cristian Mihai; 
Rădulescu Florica; 
Mihăilescu Claudiu - Gabriel; 

- Neacşu Cristina — Maria 
ART.2 Comunicarea citaţiilor şi a proceselor-verbale depuse potrivit dispoziţiilor art. 163 

alin.(9) din Codul de procedură civilă, se va realiza in condiţiile art. 163 alin.(10), prin Inmâ.narea 
citaţiei părţii sau reprezentantului acesteia, persoana nominalizată la art. 1 având obligaţia să inainteze 
instanţei de judecată dovada de 1nmânare prevăzută 1n alin.(1), precum şi procesul-verbal prevăzut 
de art. 163 alin.(5) din Codul de procedură civilă. 

ART.3 Prevederile prezentei dispoziţii vor completa sarcinile de serviciu stabilite prin fişa 
postului persoanelor nominalizate la art. 1. 

ART.4 La data emiterii prezentei dispoziţii Işi Incetează aplicabilitatea orice dispoziţii contrare. 
ART.5 Prezenta dispoziţie se comunică la: 

Instituţia Prefectului — Judeţul Olt ; 
Serviciul Resurse Umane, Relaţii cu Publicul; 
Persoanelor nominalizate la art. 1. 

PRI 
Mario Lucitan, 

Contrasemnează, 

Secretarul general al municipiulu. Slatina, 
Mihai-Ion IDXtA 


